
Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

 
COMUNE  DI  CELLARA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 ORIGINALE 
 

 COPIA 
 

N. 13 
Data 01/04/2019 

Decreto 10 gennaio 2019 - Ministero Interno. Atto d’indirizzo all’UTC per 
progettazione. – Atto di indirizzo al responsabile del servizio tecnico per 
procedura affidamento – Nomina R.U.P. 

  

 L'anno duemiladiciannove, addì uno, del mese di aprile, alle ore tredici e zero minuti, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, con la presenza del Segretario comunale, Dott. Carmelo Bonavita, che 
si incarica della redazione del presente verbale, convocata nei modi di legge e di regolamento, si è riunita la 
Giunta comunale, composta dai sigg.ri: 
 

    Presenti 

1 Sindaco Vincenzo CONTE 1 SI 

2 Assessore Santo PERRI 1 SI 

3 Assessore Domenico SPADAFORA 1 SI 

   TOTALE 3  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig. Vincenzo Conte, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

* * * 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n.  

267/2000). 

* * * 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che questa amministrazione ha inserito la messa in sicurezza del cimitero comunale 
fra le priorità della sua azione amministrativa; 

 

Visto il Decreto del 10 Gennaio 2019 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali 
del Ministero dell’interno; 

 

Evidenziato: 
che, con tale decreto, si è provveduto ad assegnare ai comuni con popolazione inferiore ai 20.000 
abitanti un contributo economico per la realizzazione di “investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale”; 

 

che il contributo assegnato al comune ammonta ad € 4 0.000,00 (40.000 euro per i comuni con 
popolazione fino a 2.000 abitanti); 



Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

 

che in base all’art.4, del citato decreto, occorre dare avvio all’esecuzione dei lavori entro il 15 
Maggio 2019, pena revoca del contributo; 

 

Ritenuto di fornire specifico atto d’indirizzo al responsabile dell’ufficio tecnico affinché 
predisponga gli atti necessari per dare concreta attuazione all’iniziativa in parola - compresi i 
relativi impegni di spesa; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di predisporre l’iter amministrativo, individuando quale 
responsabile unico del procedimento (R.U.P) in conformità al D.Lgs. 50/2016, l’Arch. Sergio 
Cannataro, responsabile del servizio tecnico; 
 
Atteso che si rende necessario dare l’indirizzo politico-amministrativo al RUP - responsabile del 
servizio tecnico per i successivi conseguenti provvedimenti diretti all’espletamento della procedura 
di gara per l’affidamento dell’intervento in parola, secondo la vigente normativa; 
 
Visto il D.lgs n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli, a norma dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario ed 
inseriti nella proposta; 
  
Richiamato il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Richiamato lo statuto comunale; 
 
Tutto quanto sopra premesso e considerato;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Di dare indirizzo al responsabile del servizio tecnico a provvedere all'incarico per la progettazione, 
l’espletamento della procedura di gara e per tutti i provvedimenti diretti all’affidamento, secondo la 
vigente normativa, dell’intervento di "Messa in sicurezza cimitero comunale” per complessivi Euro 
40.000,00; 
 
Di individuare quale responsabile unico del procedimento (R.U.P), l’Arch. Sergio Cannataro, 
responsabile del servizio tecnico comunale, il quale provvederà a tutti i successivi ed ulteriori 
adempimenti di sua competenza. 
 
Di dare atto che il relativo finanziamento sarà assicurato con i fondi “Assegnazione ai comuni 
aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la realizzazione di investimenti per la 
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge di bilancio 2019”. 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

      Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione 

 

Per la regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Arch. Sergio Cannataro  

 

 Per la regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti 
 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 

F.to Sig. Vincenzo Conte 

 Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 

   

 
Il sottoscritto, sulla base del referto informatico d’avvenuta pubblicazione rilasciato in automatico dal 

programma di gestione dell’albo pretorio on line, avente effetto di pubblicità legale; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 15/04/2019 

 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

 
 

Il sottoscritto, visto il referto informatico n. ___ rilasciato dal servizio pubblicazione on line, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 15/04/2019  al 30/04/2019 ed è divenuta esecutiva oggi,  

 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000),  

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 15/04/2019 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Segretario Comunale 

Avv. Carmelo Bonavita 


